Diário Oficial
Ano XII |  Nº 764 |  Macau, 16 de abril de 2014

EXECUTIVOPODER
DECRETO Nº 2123/2014, DE 15 DE ABRIL DE 2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município, e,
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 1048/2010, de 15 de dezembro de 2010,
que trata da regularização fundiária dos imóveis localizados na Ilha de
Santana, deste município, mediante aquisição do domínio direto por meio de
doação dos imóveis foreiros do Município,
CONSIDERANDO ainda a referida lei em seu Art. 2º, pelo qual a doação legal
dos terrenos localizados na Ilha de Santana, deste te município, atende a
interesse público de ocupação de solo urbano e na conseqüente urbanização,
bem como a regularização da situação dos imóveis para fins de registro públi-
co, para consecução de título definitivo a ser registrado no competente
Cartório de Registro de Imóveis.
DECRETA
Art. 1° - Fica autorizada a doação de 01 terreno, localizado na Rua Ilha de
Santana, Sede 18 - Ilha de Santana - Macau-RN, com uma área de 748,00 m2
e com um valor venal definido em R$ 11.466,86 (onze mil, quatrocentos e
sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos ), devidamente especifica-
do na planta de localização em anexo, tendo como beneficiário Luciana Alves
da Silva, CPF nº. 737.410.004-34 e RG 001.139.310-SSP/RN.
Art. 2° - O beneficiário acima referido deve providenciar a edificação no ter-
reno objeto desta doação dentro do prazo de cinco anos, a contar desta data,
sob pena de reversão do bem ao Patrimônio Público Municipal.
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de abril de 2014.
Kerginaldo Pinto do Nascimento
– Prefeito Municipal –
José Willams Felix da Silva
- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

DECRETO Nº. 2124/14, DE 16 DE ABRIL DE 2014
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS  MEMBROS DO CONSELHO MUNICI-
PAL DE  DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL SOLIDÁRIO.
O Prefeito Municipal de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, Sr.
Kerginaldo Pinto do Nascimento, no uso de suas atribuições legais e em con-
formidade com a Legislação em vigor, DECRETA:
Art. 1° - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados
para compor o  Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável do
município de Macau/RN, com prazo de 02(dois) anos:
1 – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:
-  Rodrigo da Cruz Silva: - Titular
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

- Josinete da Costa Martins: - Titular
SECRETARIA DE PLENEJAMENTO

- Valmir César Santos Silva: - Titular
EMATER

2 - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES E SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES JOSÉ PEREIRA DA SILVA NASCIMENTO
-  Manoel Fernandes da Silva Neto - Titular
-Géssica Rayne da Conceição Assunção - Suplente

ASSOCIAÇÃO BENEFICIÁRIA DO PROJETO DE ASSENTAMENTO DE REFORMA
ÁGRARIA VENANCIO ZACARIAS
- Francisco de Lira Gomes -                  Titular
- Damião de Lira   Merence            -                 Suplente
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA TERRA DE DEUS ANA IDA TOMÁZ-MACAU/RN
- José de Arimatéia              -                        Titular
- Francisco das Chagas da Silva    -           Suplente
ASSOCIAÇÃO ABDIAS RIBEIRO DOS BENEFICIÁRIOS DO P.A. SEBASTIÃO ANDRADE:
- Francisco de Arruda Barros Filho     -     Titular
- Maria da Conceição B. da Silva         -      Suplente
ASSOCIAÇÃO DE MARISQUEIRAS DO PORTO DA PESCARIA
- Suely Xavier da Costa Soares       -          Titular
-Maria do Socorro Ferreira da Silva    -    Suplente
ASSOCIAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DO PROJETO DE ASSENTAMENTO DE REFORMA
ÁGRARIA OITICICA-SEBASTIÃO ANDRADE
- Maria Valéria da  Silva       -               Titular
- Dário Duarte de Souza        -           Suplente
PASTORAL DA CRIANÇA
- Francinete Melo dos Santos      -     Titular
- Maria da Conceição de Farias Martins Nunes      -      Suplente
SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS
- José Dantas de Souza           -        Titular
- Vanessa Carla da Silva         -       Suplente
- CONSELHO COMUNITÁRIO DO BAIRRO DO VALADÃO:
João Maria de Souza Albano   –    Titular
Antônio Neto Santo da Costa    -     Suplente
COLONIA DE PESCADORES Z-9
- Luzileide Batista da Silva     -     Titular
- Erivan Batista da Silva        -      Suplente
COLONIA DE PESCADORES Z-41
- Manoel Francisco de Souza     -    Titular
-Andreia Martins da Silva    -     Suplente
Art. 2° - O Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 16 de abril de 2014
KERGINALDO PINTO DO NASCIMENTO
- Prefeito Municipal –
José Willams Félix da Silva
Secretario de Administração e Recursos Humanos

AVISO AOS LICITANTES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL 001/2014
TIPO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL

Chefia de Gabinete
Francisco de Assis Guimarães

Assessor de Comunicação
Arafran Soares de Brito

Gestão e Serviços
José Alves Matias Júnior

Finanças e Compras
José Edson da Silveira

Tributação
Luiz Antônio Almeida de Freitas

Tesouro
George William Pereira da Costa

Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social
Edneide Aurina da Silva

Educação
Rodrigo Aladim de Araújo

Ouvidora do Município
Diogo Jácome

Turismo
Sâmia Loraine Monteiro

Saúde
Aparecido Coutinho
Agricultura, Pesca e Pecuária
Rodrigo da Cruz Silva

Planejamento e Desenvolvimento
Sustentável
Josenete da Costa Martins

Desportos
Wilton Mariano

Administração e Recursos
Humanos
José Williams da Silveira

Secretaria de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana
Joad Fonseca

Presidência do Fundo de
Seguridade Social
Jorge Nazareno Lima Pinto

Fundação Municipal de Cultura
Waldemir Nunes

Controladoria Geral do Município
Daniel Santos

Prefeito
Kerginaldo Pinto do Nascimento

Secretarias Municipais

Vice-Prefeito
Einstein Albert Siqueira Barbosa

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro, Macau-RN,
CEP 59500-00 - Fone (084) 3521-6651

Email: prefeito@macau.rn.gov.br
site: www.macau.rn.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa do ramo da engenharia civil para con-
strução de Unidade de Pronto Atendimento – UPA – Porte I, na Avenida
Centenário, s/n – Porto São Pedro – Município de Macau/RN.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, comunica a quem interessar possa a instauração de proces-
so licitatório para o objeto, na modalidade e condições acima indicados.
Comunica, outrossim, que a recepção dos envelopes de documentos de habili-
tação e de propostas de preços serão recebidos na sala da Comissão
Permanente de Licitação (Palácio João Melo), localizado na Rua Barão do Rio
Branco, 17, Centro – Macau/RN, em 16 de maio de 2014 até as 08 (oito) horas,
e a abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação dar-se-á
imediatamente após às 08 (oito) horas do mesmo dia e no mesmo local.
Por fim, torna público que o exemplar completo do edital, inclusive os anexos
pertinentes, acham-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Macau/RN, no endereço acima citado, no horário das 08:00 às
13:00 horas, de segunda a sexta-feira.
Macau/RN, 15 de abril de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Presidente da CPL

Comissão Permanente de Licitação